UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL nº 111/2015 – PROEN

          A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 108-MR, de 09 de junho de 2008 torna público, para

conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação

de Professor Substituto, abertos por meio do Edital nº 19/2015 - PROEN, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnologia – CCET
1.1 Coordenação do Curso de Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Matemática Raimundo José Pinto Cutrim – 1º lugar

2. Centro de Ciências Agrárias e Ambientais – CCAA
2.1 Coordenação do Curso de Zootecnia

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Administração e Economia

Agrícola, Comercialização

Agrícola, Elaboração e Análise de

Projetos Agropecuários

Isabela Cristina Gomes Pires – 1º lugar

2.2 Coordenação do Curso de Engenharia Agrícola

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Física Wilman Eduardo Italiano Ferreira – 1º lugar

Matemática / Estatística
Jonathan Araújo Queiroz – 1º lugar

Isabela Cristina Gomes Pires – 2º lugar

Química

Maria Onaira Gonçalves Ferreira – 1º lugar

Danielle de Oliveira Maia – 2º lugar

Hubert Augusto Alvarez Alvarez – 3º lugar

Roberto Pereira da Silva – 4º lugar

Fabiana Melo da Silva – 5º lugar

Humberto Araújo Alencar – 6º lugar

Topografia, Geoprocessamento e

Georreferenciamento

Susan Emanuelly Pinheiro Amorim – 1º lugar

Rafaela Maria Serra de Brito – 2º lugar

São Luís, 13 de abril de 2015.

Profª. Drª. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino